ПРОТОКОЛ
проведения публичных слушаний

18 июня 2024 года 				пос. Октябрьский, ул. Советская,8

Присутствовали члены организационного комитета: Александр Александрович Пшеничный, председатель оргкомитета, Светлана Валерьевна Рябошапка, секретарь оргкомитета, члены оргкомитета: Тамара Николаевна Гриценко,  Юрий Николаевич Нижников, Елена Борисовна Горбачева, Инна Андреевна Уренкова.

Председательствующий:  Пшеничный Александр Александрович
Секретарь заседания: Рябошапка Светлана Валерьевна

	В публичных слушаний приняли участие: депутаты Совета, должностные лица администрации, руководители муниципальных учреждений, представители общественности, граждане, изъявившие желание принять участие в проведении публичных слушаний. Всего 55 человек.
Публичные слушания открыл председатель организационного комитета, который пояснил, что в  соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, Положением о публичных слушаниях, проводятся публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений в Устав Среднечелбасского сельского поселения Павловского района».
	Инициатором проведения публичных слушаний является Совет Среднечелбасского сельского поселения Павловского района.
	Решением Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района от 23 мая 2024г. № 90/250 публичные слушания назначены на 18 июня 2024 г.
Для проведения публичных слушаний образован организационный комитет, в который вошли депутаты Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района, ответственные работники администрации.
На первом заседании организационного комитета его председателем избран Александр Александрович Пшеничный, секретарем – Светлана Валерьевна Рябошапка.
На заседании организационного комитета определено время проведения – 11.00 часов, место проведения – здание администрации Среднечелбасского сельского поселения Павловского района по адресу: пос. Октябрьский, ул. Советская, д. 8.
Сообщение о проведении публичных слушаний опубликовано в районной газете «Единство» от 24 мая 2024 г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Проведение публичных слушаний по проекту решения Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района «О внесении изменений в Устав Среднечелбасского сельского поселения Павловского района».
СЛУШАЛИ: О проекте решения Совета Среднечелбасского сельского поселения Павловского района  «О внесении изменений в Устав Среднечелбасского сельского поселения Павловского района».
         Докладчик: Пшеничный Александр Александрович  – глава Среднечелбасского сельского поселения Павловского района.
          В ходе публичных слушаний и обсуждения проекта Устава Среднечелбасского сельского поселения в связи с внесенными изменениями в законодательство Пшеничный А.А., предложил:
Дополнить проект решения «О внесении изменений в Устав Среднечелбасского  сельского поселения» следующими изменениями:
1) Часть 7 статьи 25 "Депутат Совета" дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
"5.1) приобретения им статуса иностранного агента;".
2) В части 6 статьи 33 "Гарантии осуществления полномочий главы поселения, депутата Совета" слова "пунктами 5 – 8 части 10" заменить словами "пунктами 5 – 8 и 9.2 части 10".
3) Часть 2 статьи 77 "Удаление главы поселения в отставку" дополнить пунктом 6 следующего содержания:
"6) приобретение им статуса иностранного агента.".
Изменить последующую нумерацию пунктов проекта решения.
В ходе обсуждения данного предложения установили необходимость его учета и внесения поправки в проект Устава.
Иных вопросов и предложений по докладу публичных слушаний не поступило.

ПРЕДЛОЖИЛИ:
          1) рекомендовать Совету Среднечелбасского сельского поселения Павловского района рассмотреть на очередной сессии Совета проект решения «О внесении изменений в Устав Среднечелбасского сельского поселения Павловского района»;
2) заключение по результатам публичных слушаний, в установленные законодательством сроки, опубликовать в газете «Единство».

Председатель организационного комитета
по проведению публичных слушаний		___________/ А.А. Пшеничный

Секретарь организационного комитета
по проведению публичных слушаний	________________/ С.В. Рябошапка